
	
Uddannelsesudvalget:	Årsberetning	for	2017-2018	
	
Udvalgsmedlemmer:	

	
Pga	Barsel	som	ville	strække	sig	til	næste	generalforsamling,	hvor	Sascha	Wilk	Michelsen	ville	udgå	
efter	6	års	funktionstid	i	udvalget,	indsuppleredes	afd.læge	Anne	Louise	Bischoff	(iht	vedtægterne	
paragraf	5:	’...Ved vacance supplerer uddannelsesudvalget sig selv indtil næste generalforsamling...’)	
	
Udvalgets	aktiviteter	i	året	2017-2018:	
Tak	til	alle	udvalgets	medlemmer	for	et	godt	og	produktivt	år	med	en	stor	arbejdsindsats	fra	alle.	
Vi	siger	farvel	og	et	stort	tak	til	Sascha,	som	gik	på	barsel	i	årets	løb	og	udtræder	efter	6	år	i	
udvalget.	Vi	siger	også	tak	til	Anne	Louise	Bischoff	som	indtrådte	med	kort	varsel	i	udvalget	i	
stedet	for	Sascha	resten	af	året.	
	
Vores	primære	aktiviteter	i	2017-2018	har	været:	
Kurser:	
Tværgående	pædiatri:	
Det	nye	hoveduddannelseskursus	har	nu	været	afholdt	to	gange	med	god	og	konstruktiv	feed	
back,	som	benyttes	til	at	tilrette	kurset	fremadrettet.	
	
Intro-kurser:		
Signe	Thim	fra	udvalget	har	udarbejdet	en	beskrivelse	af	en	god	model	i	Region	Nord,	som	
fungerer	godt	ift	planlægning	og	afholdelse	af	introkurser.	Generelt	fungerer	kurserne	rundt	i	
landet	godt,	men	beskrivelsen	kan	give	inspiration	til	andre	enten	nu	eller	fremadrettet.	Vi	

	



planlægger	at	gøre	beskrivelsen	tilgængelig	på	hjemmesiden,	men	ellers	kan	den	rekvireres	ved	at	
kontakte	uddannelsesudvalget.	
	
Vejlederkurser:		
Der	har	været	afholdt	to	vejlederkurser	i	hhv.	Kbh	og	Roskilde	med	det	formål	at	give	vejledere	
inspiration	og	redskaber	til	denne	opgave.	Begge	kurser	har	været	fuldt	bookede	og	har	fået	stor	
ros,	så	mon	ikke	de	vil	blive	gentaget	fremadrettet.	
	
Kursus	for	delkursusledere:		
Hovedkursusleder	Anja	Klamer	og	uddannelsesudvalget	har	gennem	længere	tid	haft	et	ønske	om	
at	planlægge	et	kursus	for	delkursusledere	bl.a.	med	det	formål	at	inspirere	til	forskellige	
undervisningsformer	og	hvordan	der	bedst	sikres	transfer	af	kursusformidling/læring	til	det	
kliniske	arbejde.	Endvidere	arbejdes	der	på	udfordringen	i	at	lave	en	fælles	platform	til	
kursusmateriale	idet	f.eks	bibliotekstilladelser/ophavsrettigheder	gør	det	svært	at	gøre	materiale,	
der	ikke	er	’egenproduceret’	tilgængelig.	Dato	for	dette	kursus	er	sat	til	13.	september	2018.	
Delkursusledere	hører	nærmere	fra	hovedkursusleder	Anja	Klamer.	
	
Fagområdeuddannelse:		
Der	arbejdes	kontinuerligt	med	ansøgninger	og	godkendelser	i	samarbejde	med	de	respektive	
fagudvalg.	Arbejdet	med	fagområdeuddannelse	er	fordelt	mellem	tre	udvalgsmedlemmer,	som	
aktuelt	er	Malene	Børresen,	Lise	Johansen	og	Marie	Lawaetz.	Det	er	et	stort	og	tidskrævende	
arbejde	og	vi	indgår	derfor	snarest	et	samarbejde	med	sekretær	Dorthe	Vestergaard,	som	vil	
overtage	en	del	af	de	administrative	opgaver.	Overordnet	set	arbejdes	der	på	strukturen	af	
fagområdeuddannelsen.	Der	er	nedsat	et	udvalg	bestående	af	Malene	Boas,	Louise	Lundby	
Christensen,	Malene	Børresen,	Josefine	Gradman,	Helle	Christiansen	og		Klaus	Børch.	Udvalget	har	
lavet	et	forslag	til	ændring	i	fagområdeuddannelse,	som	er	sendt	i	høring	hos	DPS´medlemmer	og	
vil	blive	diskuteret	på	generalforsamlingen.  	
	
Uddannelsesudvalgets	kommisorium	samt	visionsdokument:	
Det	nuværende	kommisorium	for	uddannelsesudvalget	fra	1999	er	forældet	og	refererer	bl.a.	til	
paragraffer	i	vedtægterne,	som	ikke	eksisterer	længere.	Endvidere	ønsker	vi	i	uddannelsesudvalget	
at	lave	et	dokument,	der	udover	kommisoriet	(udvalgets	’bundne’	opgaver)	også	beskriver	
udvalgets	visioner,	strategi/arbejdsgange	og	fremadrettede	mål.	Disse	dokumenter	vil	tilsammen	
hjælpe	med	at	definere	og	synliggøre	udvalgets	opgaver	og	indsatsområder	samt	bidrage	til	en	
god	introduktion	for	nye	medlemmer	i	udvalget.	Forslag	til	revideret	kommisorium	vil	blive	
udsendt	til	godkendelse	ifm	generalforsmaling	2018,	og	det	videre	arbejde	med	
visionsdokumentet	fortsætter	i	udvalget	efterfølgende.	
	
Målbeskrivelse-revision:	
Den	nuværende	målbeskrivelse	blev	senest	revideret	i	2014.	Der	er	ikke	fastlagt	en	bestemt	
kadance	hvormed	målbeskrivelse	skal	revideres,	men	som	det	fremgår	af	Sundhedsstyrelsens	
hjemmeside	(	https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=139587)	
Heraf	fremgår:	
’...	De	videnskabelige	selskaber	har	en	naturlig	faglig	interesse	i	at	sikre,	at	kompetencerne	i	
målbeskrivelserne	er	relevante	og	opdaterede,	dels	i	forhold	til	den	faglige	udvikling	i	specialerne	



og	dels	baseret	på	den	erfaring,	der	opnås	under	anvendelsen	af	målbeskrivelser	og	
uddannelsesprogrammer	i	uddannelsesforløbene...’	
Vi	planlægger	en	revision	af	målbeskrivelsen	igen	ultimo	2018/2019	af	flere	grunde,	herunder	at	et	
nyt	U	kursus	i	Tværgående	pædiatri	er	introduceret,	at	logbøger	nu	primært	er	elektroniske	samt	
en	generel	gennemgang	af	kompetencer,	læringsstrategier	og	kompetenceevalueringsmetoder.		
	
	
Supervisionsgrupper	
Uddannelsesudvalget	iværksatte	i	samarbejde	med	erhvervspsykolog	fra	Yngre	Læger	Mette	
Krøigaard	i	2017/2018	et	pilotprojekt	med	etablering	af	supervsionsgrupper	for	læger	i	
hoveduddannelse	i	pædiatri.	Formålet	med	supervisionsgrupperne	er	bl.a.	
Der	er	etableret	5	grupper	ialt	fordelt	på	Sjælland,	Fyn	og	Jylland,	som	alle	afslutter	deres	aftalte	
forløb	med	Mette	i	2018.	Der	er	lavet	evalueringsskemaer	og	der	er	endvidere	iværksat	evaluering	
ifa	kvalitative	interviews	ifm	den	sidste	supervision.	Vi	planlægger	at	skrive	om	projektet	og	vores	
erfaringer	i	f.eks.	en	artikel	i	UFL.	Vores	håb	er	at	få	gjort	disse	supervisionsgrupper	til	et	integreret	
tilbud	for	alle	uddannelsessøgende	i	pædiatri.	
	
	
Underskrevet	udvalgsformanden	
Louise	Lundby	Christensen	
Dato	21.05.2018	
	
	


